
2019 日機輸通投第 190 号 

2019 年 11 月 21 日 

組合員各位 

日 本機械輸出組合 

専務理事 赤津 光一郎 

 

「欧州最新動向」に関するセミナーの開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

平素より、当組合活動にご理解、ご支援を賜り深謝申し上げます。 

 

今般、当組合ブラッセル事務所長である井上 博雄の一時帰国に合わせて、「欧州最新

動向」に関するセミナーを開催いたします。 

度重なる期限延長にも関わらず依然見通しが不透明な英国の EU 離脱（Brexit）、一部委

員候補の差替えにより発足が遅れている欧州委員会新体制、デジタル政策など昨今の欧州

をとりまく現状、課題、今後の見通しについて講演を行う予定です。 

 

組合員各位におかれましては、是非この機会をご利用いただき、ご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。今回は外部会議室での開催ですのでご留意下さい。 

敬具 

 

記 

 

◆日 時：２０１９年１２月３日（火）１４：００～１５：３０（開場１３：３０） 

 

◆場 所：芝公園フロントタワー2階 Room E+F 

〒105-0011 東京都港区芝公園２－６－３ 

（アクセス：添付 PDF ファイルご参照） 

 

◆講 師：日本機械輸出組合 ブラッセル事務所長 井上 博雄 

 

◆プログラム：「欧州最新動向」 

 

◆参加費：無料（組合員限定） 

当組合加盟企業リスト http://www.jmcti.org/publication/kumiaiin.php3 

 

◆定 員：８０名 

 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/img/shibakouen_fronttowermap.pdf


◆お申込み方法：セミナー参加ご希望の方は、１２月２日（月）までに当組合ホームページ

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#eu）から 

お申し込みください。 

 

※受講券の発行はございません。 

※セミナー当日は、受付にお名刺をお渡しくださるようお願いいたします。 

 

◆キャンセル方法：１２月２日（月）までに、下記事務局までご連絡願います。 

 

◆その他：当セミナーは『JKA 競輪補助対象事業』とされているため、会場の写真を撮影 

させて頂くことご了承下さい。 

 

以上 

ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡下さい。 

 

日本機械輸出組合 通商・投資グループ 和田、浅田、庫元（くらもと） 

Tel 03-3431-9348  E メール：tohshi@jmcti.or.jp 

 


